
Zarządzenie Nr 359/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 13 czerwca 2024 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na podstawie art.  31 i  art.  33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 219/2019
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nadania tytułu
„Honorowy Przyjaciel Kalisza” zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Janowi
Klauzie.

2. Charakterystykę uhonorowanego zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Kalisza. 

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

                                                               Prezydent Miasta Kalisza
     /…/

   Krystian Kinastowski                      



Załącznik
do zarządzenia Nr 359/2024

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 13 czerwca 2024 r.

Jan Klauza

Jan  Klauza  swoją  karierę  zawodową  poświęcił  ochronie  największych
i najbardziej znanych polskich drzew pomnikowych. Przeprowadzał pionierskie
badania  na  temat  leczenia  drzew  przy  użyciu  antagonistycznych  grzybów.
Wykonywał  renowacje  parków.  Jako  specjalista  w  dziedzinie  dendrologii,
jest  autorem  wielu  artykułów,  referatów  i  wykładów.  W  latach  1970-1976
kierował  Zakładem  Zieleni  Miejskiej  w  Kaliszu.  Prowadził  również  badania
mające na celu konserwację dębu Asnyka, pomnika przyrody w kaliskim Parku
Miejskim.

Społecznik  i  filantrop.  Inicjator  wielu  akcji  społeczno-gospodarczych,
sponsor sportu. Wśród jego odznaczeń można wymienić m.in.  Brązowy Krzyż
Zasługi  oraz Srebrny Krzyż Zasługi  Rzeczypospolitej  Polskiej,  Medal  za  Zasługi
dla  Województwa  Wielkopolskiego,  Medal  Ministra  Obrony  Narodowej
za Zasługi  dla Obronności Kraju, Brązowy i Srebrny Medal Ministra Rolnictwa
za  zasługi  dla  rolnictwa,  Medal  Ministra  Ochrony  Środowiska  za  Zasługi
dla Ochrony Środowiska.

Członek zarządu Kaliskiego  Bractwa Strzelców Kurkowych.   Kaliski  Król
Kurkowy lat 1995, 1998 i 2023.  Jego współudział i pomoc finansowa wsparły
budowę  krytej  strzelnicy  brackiej  w  Kaliszu  i  w  Pleszewie.  Jest  twórcą
pierwszego  prywatnego  Muzeum  Tradycji  Bractw  Kurkowych  w  Polsce
i  inicjatorem  corocznej  wiosennej  pielgrzymki  braci  kurkowych  Okręgu
Centralnego do Bazyliki Św. Józefa w Kaliszu. Pasowany na Rycerza Zakonu św.
Sebastiana w randze kawalera przez Wielkiego Mistrza Zakonu, Jego Cesarską
Wysokość Ottona von Habsburga.

Przyznanie  odznaki  pozwoli  docenić  jego  wyjątkowe  zaangażowanie
w  budowanie  kaliskiej  tradycji  bractw  kurkowych  i  będzie  ukoronowaniem
działalności  na  rzecz  zieleni  Polski  i  Kalisza.  Stąd  też  wywołanie  niniejszego
zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                                             Prezydent Miasta Kalisza
      /…/

    Krystian Kinastowski 


